Pro resolutione advertite alius esse qd aliqua circumstantia
 refundat

refundat malitiam, alius vero q̄ refundat malitiam specialem, nam
certum ē peccata mortalia habere malitiam infinitam, saltem secundum
quid, ē, ut aliqui volunt, infinitam simpliciter ex eo q̄ in eis ita Deum
infinitum, quia circumstantia n̄ ē finaliter nec directē voluta a fure vel
labeo, s̄ t̄ illa circumstantia n̄ adfert specialem malitiam, q̄a nomi-
rum illa ē malitia virtus quae reperitur in oibz peccatis, atq̄ adeo n̄ p̄
p̄tinere ad rem specialem huius peccati.

Hoc supposito existimo omnem circumstantiam quae secun-
dum se adfert difformitatem completibilem cum regule rationis referre
malitiam etiam si n̄ ametur finaliter vel directē. Sed solum indirecte,
nec in hoc esse, ullam differentiam assignandam inter has & illas circum-
stantias, n̄ t̄ in ois circumstantias indirecte volutas dare specialem mali-
tiam in confessione explicandam.

Pa. part. huius virtutis coram e, causa defendit Valentia, & uel
Meina, Ariandis, Henris, Durandis, quos refert & sequitur Salas Do-
ctor. ut supra, num. 124. & sumit̄ dicitur ex l. Thoma 9. 2o. art. 5. & 9.
& 9. 13. art. 3. & 2da 2da 9. 99. art. 2. & 3. & 9. 154. art. 1. addit̄, p̄
alibi saepe, & ex h̄ic s. Ethic. cap. 3. & 6. & r̄o ē clara ex supradictis,
q̄a h̄ic ē differentia inter bonitatem & malitiam, s̄ aliu bonum n̄ re-
ferunt honestatem nisi ametur ipsa bonitas ipse, obitu a. malum eti-
am si finaliter n̄ ametur p̄ malitiam refundere, nec ē, requiritur adhuc
ut aliquis, sit fur q̄ furatur p̄ malitiam furti, sufficit si furatur ex
quocunq̄ fine id faciat, & idem ē de malitia sacrilegij, pericij, & alij
& nulla erit circumstantia quae si indirecte ametur n̄ possit malitiam
refundere, nulla ē. p̄o d̄at̄ r̄o cur n̄ possit, & aliunde militat in oibz r̄o
virtutis q̄ voluntas quae malum vult mala ē. 2da vero pars virtutis
p̄ scilicet n̄ ois quocunq̄ circumstantia afferant specialem maliti-
am, & illas, q̄a aliqua ē circumstantia, q̄ r̄ales quae reperiantur
in oibz peccatis, illa. a. n̄ possit dare malitiam specialem nisi specia-
liter amentur & quantūvis d̄ent malitiam, n̄ t̄ semper specialem.

Tota ergo difficultas ē in assignandis illis circum-
stantiis quae dant malitiam specialem, & illis quae solum dant malitiam
generalem, quae difficultas videtur ē q̄a ex eius definitione oritur quae cir-
cumstantia debeat vel n̄ debeat in confessione explicari. p̄o. a. videtur
Responderi illas addere specialem malitiam quae reperiantur in aliquibus
peccatis & n̄ in oibz, illas vero n̄ addere, quae reperiantur in oibz, nam
eo ipso malitia illa n̄ erit specialis sed coram p̄ibz. ceterum nisi aliquis
magis in particulari explicetur, videtur adhuc ea doctrina per un-
virtutis, remanet ergo adhuc difficultas quantum circumstantiis r̄ales
generales & quae speciales, justum cum multa n̄ explicentur in confessione,
quae t̄

qua tñ n̄ videntur reperiri in oibz peccatis, qualis e circumstantia
ingratiitudinis seu peccare contra benefactorem. item scandalum
seu ruina spiritalis proximi iniurice e n̄ foaliter volitas; quod et
ergo peccatum regulam exagymare, obijcens contra eam aliquas
circumstantias de quibz pt ee maris differentias.

Primo itaq obijc pt circumstantia scandalu, de quo
couter dicit solet n̄ ee peccatum speciale nisi ruina proximi
foaliter sit intenta, ex hoc a fieri videtur eam circumstantiam
iniurice volitam nullam dare malitiam, nam si aliquam daret ille
ees specialis, siquidem n̄ reperitur ea circumstantia in oibz peccatis ut stat.
P. de re ipsa convenit, quidem des in corpore ruina spiritalis proximi
iniurice volita, quando attentis oibz circumstantiis ego sum corus ead
illic, e tunc magno incommoto potum illam vitam e impuratur mihi
adversam, e debet in confessione exprimi, ut ex coris sentia multis
relatis observat P. Sanchez lib. j. in Decalog. cap. 6. num. 6. an vero
dicendum ut semper peccatum speciale scandalum, n̄ des veniunt.
aliqui e. negant nisi ruina sit foaliter intenta. quibz accedit Vas-
ques e Sanchez ubi supra eas similitudines habere pro e expresse. S. Thomam
Ead. id. q. 43. art. 3. ubi ait scandalum ee peccatum speciale quon-
iam ruina proximi e per se intenta, n̄ quando e per accidens. alij
vero multi tunc etiam concedunt ee speciale peccatum, quos refert
e sequitur Salas ubi supra num. 127. e 109. qd colligunt ex coris modo lo-
quendi sermone, e ex illo Matth. 18; ubi ad scandalum nunquam referitur
foaliter intendatur, sed solum qd causetur ruina spiritalis in proximo
e qd aliquo in rarissime vel nunquam scandalum contingit, quis e. e qui
intendat in ruina proximi spiritalis qd ipsam. e tñ peccatum scandalu
frequentissimum e, necesse e. e ut veniat scandalu in hoc sensu dicitur
a S. Th. aliqua licet vel h̄ licet qd scandalum, ut licet dimidare confessi-
onem ad vitandum scandalum, certum e. e tunc h̄ ee periculum ruinae
spiritalis foaliter intendenda. e nomen scandalu natu est, qua sentia
venit mihi videtur, licet magna ex parte, ut quatio de noie, qd ad ge-
ciale peccatum in malitia n̄ requiritur qd damnum proximi foaliter in-
tendatur, ut videmus e nec ad speciale peccatum scandalu id requiritur.

Nec S. Thomas contrarium docuit, nam in loco cit. tam
requirit qd ruina aliter sit per se intenta de hoc ut dicitur speciale peccatum
scandalu h̄ accipit illud per se in genere in quo nunc loquimur, sed prout
dixerat art. 1. aliquando nram actionem ee occasionem ruinae aliter sit,
quando scilicet illam n̄ intendimus nec actio nra de se ad id ordinatur, ali-
quando vero per se, quando vel illam ruina intendimus, vel actio ipsa de se ad
id ordinatur in his circumstantiis. ad hanc ergo doctrinam remittit se S. Thomas

dicto

dicto art. 3. in corpore, & iuxta eam dicit scandalum esse speciale peccatum
 quando per se intenditur ruina alterius, hoc est, quando intenditur ut finis sci-
 licet, vel finis operantis vel finis saltem ipsius operis, quia s. Thomae mens
 est aperte ex ipsius verbis sequentibus dum explicat hoc ipsum exemplo furti,
 si deo dicitur esse generale peccatum in rebus, sed per furtum intenditur
 speciale nocuum proximo. quis a. dicit ad peccatum furti requiri
 quod nocuum proximo intendatur scilicet ab operante. in hoc etiam
 forte sensu dicit s. Thomas q. 72. art. 9. ad 2. ubi dicitur quod
 si dare spem peccato nisi sit motuum, quia verba ista de obli peccatis,
 & deo dicitur diffinitio sed eorum sensus per legitime de motu in actu
 primo, hoc est, nullam circumstantiam dare spem peccato nisi qua per modum
 peccati & diversi motui potest iuxta regulam rationis removere voluntatem
 ab illo peccato, & deum videtur etiam de peccato scandalum supponere s. Thomae
 q. 73. art. 3. in corpore. & ad 3. iam.

Factor quidem quando ruina ipsius proximi scilicet
 intenditur a scandalum art. tunc peccatum est in alia specie specialissima scan-
 dali, quam si sit quando illa ruina non intenditur, est. c. quasi quidam d
 cum in ipso actu. si quidem est gravissimum peccatum, cum hoc sit sicut
 licet sit invidere voluta illa ruina potest dare aliquam spem scandali quam
 non haberes illud peccatum si non adesset ea circumstantia. si etiam fortasse
 in invidiam, in irreligiositate, & aliis reperietur, diuerrum est. fortasse
 peccatum erit in specie contra religionem negare Deo cultum debitum ex fine
 lucrari pecunias diuerrum verum ex fine ipso irreligiositatis est effectum
 in honorem Deum & diuerrum vitium erit furari pro lucro, vel furari
 pro meram affectum invidiam, utrumque in peccatum erit in invidiam.

Hinc infero obiter contra Cajetanum q. 72. art. 6. ob
 q. 7. art. 4. nocuum directe vel invidere volutum dare eandem
 spem malitiam dum sit in neutro casu sit scilicet intentum parum est. re-
 ferre velle hominibus invidere, aut velle dare eam ex qua sequatur homi-
 cidium. comparando. c. circumstantiam volutam scilicet cum voluta solum malitiam
 directe vel invidere, tunc factor regulariter circumstantiam scilicet volutam
 dare spem diuerrum ab ea quam est circumstantia voluta malitiam, ut in ex-
 emplo scandalum & etiam in religione, nam diuerrum peccati est negare cultum
 Deo, & ipsam spem. Principis, & negare cultum Deo ex contemptu scilicet
 sed ex affectu erga irreligiositatem, si quidem fortasse erit in invidiam,
 nam alia species invidiam est furari pro lucro, alia vero est magis invidiam
 furari ex affectu invidiam, & in ipsa luxuria alia species est co-
 pulari ex affectu invidiam, & alia fortasse si fuerit ex affectu scilicet nocendi
 ipsi futura quod est rixam malitia luxuria, & sic de aliis invidiam dicitur
 in singulis videtur magis obligare ad hoc ut non fiat scilicet contra ipsas,
 quam